令和７年 11月 17日

報道関係 各位

田辺市教育委員会 生涯学習課

課長 那須 豊久

紀南ユネスコ世界遺産事業

「第 30回 絵で伝えよう！わたしの町のたからもの」絵画展の開催について

標記について、紀南ユネスコ協会（会長：仲 克幸）主催事業として、下記のとおり開催を予定し

ております。

つきましては、報道方よろしくお願いいたします。

 なお、標記絵画展における各賞入賞作品につきましては、別紙のとおりです。これらの写真データ

をご入用の方は、下記担当までお問合せください。

記

日 時： 令和７年 11月 22日（土）10時 00分～15時 30分

〃   23日（日）    〃

場 所： 田辺市民総合センター ４階交流ホール

その他： 詳しくは別紙をご参照ください。

■連絡先

田辺市教育委員会 生涯学習課内

紀南ユネスコ協会事務局

担当氏名 小出、矢口

内 線  3555

電話番号 0739-26-4908

絵画作品

  紀南ユネスコ世界遺産事業

「第 30回 絵で伝えよう！わたしの町のたからもの」絵画展

募集要項

 「世界の文化遺産および自然遺産の保護に関する条約」（世界遺産条約）は、1972年の第 17回ユネ

スコ総会で採択されました。目的は、人類共通の遺産である世界遺産や自然を破壊から守り、保護し、

次世代に残していくための国際協力の推進です。

 紀南ユネスコ協会では、小・中学生の皆さんにユネスコ活動に関心を持っていただき、さまざまな

体験を重ねるなかで、大切にしたいと思う私たちの町のたからものを描いていただければと絵画展を

計画致しました。

主  催：紀南ユネスコ協会

後  援：田辺市教育委員会、上富田町教育委員会、白浜町教育委員会、すさみ町教育委員会、みなべ町教育委員会

対  象：田辺市、上富田町、白浜町、すさみ町、みなべ町の小・中学生

テ ― マ：「わたしの町のたからもの」

    地域の町並み、史跡、記念碑、無形・有形文化財、伝統的建造物、歴史的建造物、

自然環境、森林、清流、景観など

用  紙：四つ切画用紙（縦長、横長いずれでもよい）38㎝×54㎝

画  材：水彩絵の具、クレヨン、クレパスなど自由

応募方法：「作品一覧表」の提出と、「作品票」に必要事項を記入し、

作品の中央下に貼付して、学校単位で絵画をつなぎ(別紙参照）、

下記紀南ユネスコ協会事務局までお届け下さい。

※ 「作品一覧表」と「作品票」の氏名等が違うことがあります。

再度確認していただき、お間違えの無いようにお願いします。

※ 作品はまとめて袋に入れ、必ず袋の外側に学校名をご記入の上ご提出をお願いします。

（ご提出いただいた袋に入れて、作品を返却します。）

※ 誠に恐縮ですが、展示の都合上、出展数は各学年３点以内でお願いします。

応募期間：令和 7年 10月 15日(水) ～ 10月 31日(金) 17時 15分まで

展  示：令和 7年 11月 22日(土)・23日(日)、両日共に 10時 00分～15時 30分まで、

田辺市民総合センター ４階交流ホールにて出展作品全てを展示します。

選  考：入賞作品は、紀南ユネスコ協会にて決定します。

発  表：入賞作品は、新聞報道並びに各学校あてにお知らせします。

賞  品：入賞作品には、賞状及び副賞をお渡しします。

返  却：出展作品は、会場での展示終了後に各学校までお返しします。

     (引き取りは不要ですが、早めに作品の返却をご希望の場合は事前にご連絡をお願いします)

入 場 料：無料

お問い合わせ：紀南ユネスコ協会事務局

〒646-8545 田辺市東山一丁目５番１号 田辺市教育委員会 生涯学習課内

 Tel：0739-26-4908 Fax：0739-24-8323

作品票

第30回

絵で伝えよう！

わたしの町のたからもの

『世界の文化遺産および自然遺産の保護に関する条約』（世界遺産条約）は、

人類の遺産である文化財や自然を破壊から守り、保護し、次世代に残していくた

めの国際協力の推進という目的のもと、197２年の第17回ユネスコ総会で採択

されました。

紀南ユネスコ協会では、小・中学生の皆さんにユネスコ活動に関心をもってい

ただくために、大切にしたいと思うわたしたちの町のたからものを

描いてもらい、絵画展を開催しています。

今年度で30回目となる絵画展へ、ぜひお越しください！

●展示会場・期間●

田辺市民総合センター ４階交流ホール

2025年11月22日(土)～23日(日)

10：00～15：30 (両日とも)

紀南地方の小・中学生の絵画を展示します｡
本事業は､｢田辺周辺広域市町村圏組合｣の助成を受けて実施しています｡

〒646-8545 田辺市東山一丁目５番１号

  田辺市教育委員会 生涯学習課内

TEL：0739-26-4908 FAX：0739-24-8323

お問い合わせ先

田辺市教育委員会

上富田町教育委員会

白浜町教育委員会

すさみ町教育委員会

みなべ町教育委員会

後援

●

学　校　名 学年 題　　　　　名

田辺市立東陽中学校 2 星海の天神崎

●

学　校　名 学年 題　　　　　名

田辺市立田辺第二小学校 3 ひまわりであそぼう

田辺市立会津小学校 6 豊秋津神社

田辺市立秋津川小学校 4 ポップコーン楽しみだな

田辺市立中辺路小学校 1 モクズガニとあそんだよ

田辺市立高雄中学校 3 椿山ダム

● 紀南ユネスコ協会優秀賞

№ 学　校　名 学年 題　　　　　名

1 田辺市立田辺第一小学校 1 かまきりとあそんだよ

2 田辺市立田辺第一小学校 3 虫とあそんでいるぼく

3 田辺市立田辺第二小学校 1 かめとあそんだよ

4 田辺市立田辺第三小学校 1 シャワーであそんだよ

5 田辺市立田辺第三小学校 2 スイミー

6 田辺市立芳養小学校 3 ホタルブクロ

7 田辺市立芳養小学校 4 へちまを収穫したよ

8 田辺市立大坊小学校 1 こんな木がほしい

9 田辺市立大坊小学校 2 てんとう虫にのって

10 田辺市立稲成小学校 1 うみのたんけん

11 田辺市立稲成小学校 6 高山寺多宝塔

12 田辺市立会津小学校 3 虫と仲良し

13 田辺市立田辺東部小学校 2 ひまわりパーティー

14 田辺市立田辺東部小学校 2 ししまい

15 田辺市立新庄小学校 3 光輝くモチモチの木

16 田辺市立新庄小学校 6 大潟神社

17 田辺市立新庄第二小学校 1 くじらぐもにのって

18 田辺市立上芳養小学校 3 カラフル花火

19 田辺市立上芳養小学校 5 思い出の梅畑

20 田辺市立中芳養小学校 1 かにとあそんだよ

21 田辺市立中芳養小学校 6 泉養寺

22 田辺市立上秋津小学校 2 虫といっしょにあそんだよ

23 田辺市立上秋津小学校 3 りゅうの絵

24 田辺市立秋津川小学校 2 おいもいっぱいうれしいな

25 田辺市立三栖小学校 4 大きなヘチマ

26 田辺市立三栖小学校 5 尋声寺

岡田　茉奈

有本　旺介

前田　治輝

名　　前　　（敬称略）

千根　唯伊那

赤坂　優月

稲薮　律人

長尾　陽翔

村井　琉翔

岡本　康志郎

こしうち　まお

さか下　りこ

植野　翔大

竹中　柊陽

（順不同）

竹内　蒼葉

横矢　昊

大野　朱空

紀南ユネスコ世界遺産事業
「第30回 絵で伝えよう！わたしの町のたからもの」絵画展　入賞者一覧

紀南ユネスコ絵画展作品応募数

紀南ユネスコ絵画展募集対象者

紀南ユネスコ絵画展作品入賞者

名　　前　　（敬称略）

542

田辺市、上富田町、白浜町、すさみ町、みなべ町の小・中学生

下記参照

名　　前　　（敬称略）

日本ユネスコ協会連盟会長賞

栗原　那実

紀南ユネスコ協会会長賞

竹中　里央

中田　健心

玉置　結妃菜

横矢　桐一

森脇　映

杉本　美雅颯

尾﨑　絢千

太田　翔

木下　ゆあ

山本　果実

中山　心結

浅山　結月

橋本　隼弥

松山　凛

竹中　巴梨

№ 学　校　名 学年 題　　　　　名名　　前　　（敬称略）

27 田辺市立長野小学校 2 しぜんいっぱい長野

28 田辺市立中辺路小学校 2 まてー！にわとり

29 田辺市立近野小学校 1 たのしいもりたんけん

30 田辺市立鮎川小学校 2 海の生きものとあそんだよ

31 田辺市立鮎川小学校 3 リコーダーと私

32 田辺市立中山路小学校 1 せんだんの木

33 田辺市立上山路小学校 1 80かいのかたつむり－「100かいだてのいえ」をよんで－

34 田辺市立本宮小学校 1 あじさい

35 田辺市立三里小学校 4 牛の絵

36 白浜町立白浜第一小学校 6 霊泉橋の漁船

37 白浜町立白浜第一小学校 6 瀬戸の漁船

38 白浜町立白浜第二小学校 1 いもほり

39 白浜町立白浜第二小学校 3 てつぼうの絵

40 白浜町立南白浜小学校 3 上手にひけたよ

41 白浜町立南白浜小学校 6 草堂寺

42 白浜町立富田小学校 1 トンボとあそんだよ

43 白浜町立富田小学校 6 草堂寺

44 白浜町立北富田小学校 1 かにさんとなかよし

45 白浜町立北富田小学校 6 日神社

46 白浜町立西富田小学校 2 すてきな木

47 白浜町立西富田小学校 6 私の町の八幡神社

48 白浜町立西富田小学校 6 私の町の八幡神社

49 白浜町立日置小学校 2 コスモスとあそんだよ

50 上富田町立生馬小学校 1 きれいな海

51 上富田町立生馬小学校 4 ヘチマとわたし

52 上富田町立朝来小学校 2 おーい！とんぼさん

53 上富田町立朝来小学校 6 圓鏡寺

54 上富田町立岩田小学校 1 カマキリをつかまえた

55 上富田町立岩田小学校 2 かにとあそんだよ！！

56 上富田町立岡小学校 1 大きな木

57 上富田町立岡小学校 2 ひまわりと小人たち

58 上富田町立市ノ瀬小学校 1 海の中を探検だ

59 上富田町立市ノ瀬小学校 6 興禅寺

60 白浜町立白浜中学校 2 花火フェスティバル

清水　咲華

森　彩葉

吉田　櫂

吉川　誠也

谷本　咲空

岡本　菜央

上地　莞太郎

西　穂乃樺

橋本　凛

山根　稜生

天野　雪乃

鈴木　弘大

阪本　優月

小幡　美波

中本　美優

山田　結士

赤松　美來

浦　龍之介

北森　日菜

河畑　海希

前地　結心

冨田　悠人

笠原　世菜

古久保　柚汰

平川　楓貴

塩㟢　叶鈴

佐藤　柚月

江口　叶夏

髙垣　篤之

山本　柑樹

笠松　芽生

小山　梛

清水　蒼彩

山口　美月

日本ユネスコ協会連盟会長賞

「星海の天神崎」

田辺市立東陽中学校 2年

栗原 那実

紀南ユネスコ協会会長賞

「モクズガニとあそんだよ」

田辺市立中辺路小学校 1年

竹中 柊陽

紀南ユネスコ協会会長賞

「ひまわりであそぼう」

田辺市立田辺第二小学校 3年

竹中 里央

紀南ユネスコ協会会長賞

「ポップコーン楽しみだな」

田辺市立秋津川小学校 4年

玉置 結妃菜

紀南ユネスコ協会会長賞

「豊秋津神社」

田辺市立会津小学校 6年

中田 健心

紀南ユネスコ協会会長賞

「椿山ダム」

田辺市立高雄中学校 3年

竹内 蒼葉